
Nr. 24865
22 juli

2025

Maandbrief VBD juli 2025

2 juli 2025
Nr. D2025-003298 / MINDEF20250024793

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2025.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
M.A. Suwout

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 24865 22 juli 2025



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  jul-25     

  Waarden

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,09840 12,87000 23,77042 36,64042 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,09840  12,87000  23,77042  36,64042  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,09840 12,87000 11,88521 24,75521 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,09840  12,87000  11,88521  24,75521  € 371,56

4. ongehuwd 2,09840 10,55340 11,88521 22,43861 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,09840  12,87000  11,88521  24,75521  € 504,26

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,76130  7,75541  14,28837  22,04378  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,76130 7,75541 14,28837 22,04378 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,76130  7,75541  7,14418  14,89959  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,76130 7,75541 7,14418 14,89959 € 371,56

 4. ongehuwd  1,76130  6,35943  7,14418  13,50361  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,76130 7,75541 7,14418 14,89959 € 504,26

 Bahrein  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,44230 22,12842 42,86708 64,99550 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,44230  22,12842  42,86708  64,99550  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,44230 22,12842 21,43354 43,56196 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,44230  22,12842  21,43354  43,56196  € 371,56

4. ongehuwd 0,44230 18,14530 21,43354 39,57884 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,44230  22,12842  21,43354  43,56196  € 504,26

België

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,00000  11,23200  31,23200  € 1.353,54

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,00000 11,23200 31,23200 € 1.167,76

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,00000  5,61600  25,61600  € 119,43

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,00000 5,61600 25,61600 € 119,43

 4. ongehuwd  1,00000  16,40000  5,61600  22,01600  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,00000 5,61600 25,61600 € 464,45

 Bonaire  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,16955 23,06408 32,63660 55,70068 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,16955  23,06408  32,63660  55,70068  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,16955 23,06408 16,31830 39,38238 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,16955  23,06408  16,31830  39,38238  € 371,56

4. ongehuwd 1,16955 18,91255 16,31830 35,23085 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,16955  23,06408  16,31830  39,38238  € 504,26

Brunei

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,45970  24,66199  45,70108  70,36307  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,45970 24,66199 45,70108 70,36307 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,45970  24,66199  22,85054  47,51253  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,45970 24,66199 22,85054 47,51253 € 371,56

 4. ongehuwd  1,45970  20,22283  22,85054  43,07337  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,45970 24,66199 22,85054 47,51253 € 504,26

 Canada  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,60075 3,63892 7,27545 10,91437 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,60075  3,63892  7,27545  10,91437  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,60075 3,63892 3,63773 7,27665 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,60075  3,63892  3,63773  7,27665  € 371,56

4. ongehuwd 1,60075 2,98391 3,63773 6,62164 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,60075  3,63892  3,63773  7,27665  € 504,26

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  8,38380  26,74444  37,56705  64,31149  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 8,38380 26,74444 37,56705 64,31149 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  8,38380  26,74444  18,78353  45,52797  € 371,56

2 Staatscourant 2025 nr. 24865 22 juli 2025



Maand:  jul-25     

  Waarden

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 8,38380 26,74444 18,78353 45,52797 € 371,56

 4. ongehuwd  8,38380  21,93044  18,78353  40,71397  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 8,38380 26,74444 18,78353 45,52797 € 504,26

 Colombia  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4748,82000 0,00000 35,10000 35,10000 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4748,82000  0,00000  35,10000  35,10000  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 4748,82000 0,00000 17,55000 17,55000 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4748,82000  0,00000  17,55000  17,55000  € 371,56

4. ongehuwd 4748,82000 0,00000 17,55000 17,55000 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4748,82000  0,00000  17,55000  17,55000  € 504,26

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,09840  23,51811  28,90324  52,42135  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,09840 23,51811 28,90324 52,42135 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,09840  23,51811  14,45162  37,96973  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,09840 23,51811 14,45162 37,96973 € 371,56

 4. ongehuwd  2,09840  19,28485  14,45162  33,73647  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,09840 23,51811 14,45162 37,96973 € 504,26

 Denemarken  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,46040 38,49257 11,88266 50,37523 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,46040  38,49257  11,88266  50,37523  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,46040 38,49257 5,94133 44,43390 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,46040  38,49257  5,94133  44,43390  € 225,59

4. ongehuwd 7,46040 31,56391 5,94133 37,50524 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,46040  38,49257  5,94133  44,43390  € 464,45

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  19,00000  9,28200  28,28200  € 1.353,54

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 19,00000 9,28200 28,28200 € 1.167,76

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  19,00000  4,64100  23,64100  € 119,43

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 19,00000 4,64100 23,64100 € 119,43

 4. ongehuwd  1,00000  15,58000  4,64100  20,22100  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 19,00000 4,64100 23,64100 € 464,45

 Estland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 26,30000 28,56906 54,86906 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  26,30000  28,56906  54,86906  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 26,30000 14,28453 40,58453 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  26,30000  14,28453  40,58453  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 21,56600 14,28453 35,85053 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  26,30000  14,28453  40,58453  € 464,45

Finland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,90000  9,85842  24,75842  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,90000 9,85842 24,75842 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,90000  4,92921  19,82921  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,90000 4,92921 19,82921 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  12,21800  4,92921  17,14721  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,90000 4,92921 19,82921 € 464,45

 Frankrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 11,80000 8,72040 20,52040 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  11,80000  8,72040  20,52040  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 11,80000 4,36020 16,16020 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  11,80000  4,36020  16,16020  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 9,67600 4,36020 14,03620 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  11,80000  4,36020  16,16020  € 464,45

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  47,10000  52,77948  99,87948  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 47,10000 52,77948 99,87948 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  47,10000  26,38974  73,48974  € 371,56

3 Staatscourant 2025 nr. 24865 22 juli 2025



Maand:  jul-25     

  Waarden

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 47,10000 26,38974 73,48974 € 371,56

 4. ongehuwd  1,00000  38,62200  26,38974  65,01174  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 47,10000 26,38974 73,48974 € 504,26

 Griekenland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,50000 21,62160 37,12160 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,50000  21,62160  37,12160  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,50000 10,81080 26,31080 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,50000  10,81080  26,31080  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 12,71000 10,81080 23,52080 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,50000  10,81080  26,31080  € 464,45

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  399,90000  16,31908  20,86764  37,18672  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 399,90000 16,31908 20,86764 37,18672 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  399,90000  16,31908  10,43382  26,75290  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 399,90000 16,31908 10,43382 26,75290 € 225,59

 4. ongehuwd  399,90000  13,38165  10,43382  23,81547  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 399,90000 16,31908 10,43382 26,75290 € 464,45

 Italië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 8,20000 18,56712 26,76712 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  8,20000  18,56712  26,76712  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 8,20000 9,28356 17,48356 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  8,20000  9,28356  17,48356  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 6,72400 9,28356 16,00756 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  8,20000  9,28356  17,48356  € 464,45

Letland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,70000  28,47780  50,17780  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,70000 28,47780 50,17780 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,70000  14,23890  35,93890  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,70000 14,23890 35,93890 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  17,79400  14,23890  32,03290  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,70000 14,23890 35,93890 € 464,45

 Litouwen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 23,10000 44,16828 67,26828 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  23,10000  44,16828  67,26828  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 23,10000 22,08414 45,18414 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  23,10000  22,08414  45,18414  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 18,94200 22,08414 41,02614 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  23,10000  22,08414  45,18414  € 464,45

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  11,40000  7,82028  19,22028  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 11,40000 7,82028 19,22028 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  11,40000  3,91014  15,31014  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 11,40000 3,91014 15,31014 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  9,34800  3,91014  13,25814  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 11,40000 3,91014 15,31014 € 464,45

 Moldavie  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,81560 82,88924 68,47373 151,36297 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,81560  82,88924  68,47373  151,36297  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,81560 82,88924 34,23687 117,12611 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,81560  82,88924  34,23687  117,12611  € 225,59

4. ongehuwd 19,81560 67,96918 34,23687 102,20605 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,81560  82,88924  34,23687  117,12611  € 464,45

Noorwegen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,81350  16,96026  8,21061  25,17087  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,81350 16,96026 8,21061 25,17087 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,81350  16,96026  4,10531  21,06557  € 225,59

4 Staatscourant 2025 nr. 24865 22 juli 2025



Maand:  jul-25     

  Waarden

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,81350 16,96026 4,10531 21,06557 € 225,59

 4. ongehuwd  11,81350  13,90741  4,10531  18,01272  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,81350 16,96026 4,10531 21,06557 € 464,45

 Noorwegen (Stavanger)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,81350 16,96026 10,94748 27,90774 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,81350  16,96026  10,94748  27,90774  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,81350 16,96026 5,47374 22,43400 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,81350  16,96026  5,47374  22,43400  € 225,59

4. ongehuwd 11,81350 13,90741 5,47374 19,38115 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,81350  16,96026  5,47374  22,43400  € 464,45

Oekraine

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  48,70000  6,29363  67,15632  73,44995  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 48,70000 6,29363 67,15632 73,44995 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  48,70000  6,29363  33,57816  39,87179  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 48,70000 6,29363 33,57816 39,87179 € 225,59

 4. ongehuwd  48,70000  5,16078  33,57816  38,73894  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 48,70000 6,29363 33,57816 39,87179 € 464,45

 Oostenrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,80000 11,68128 36,48128 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,80000  11,68128  36,48128  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,80000 5,84064 30,64064 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,80000  5,84064  30,64064  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 20,33600 5,84064 26,17664 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,80000  5,84064  30,64064  € 464,45

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,24650  24,11398  21,29796  45,41194  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,24650 24,11398 21,29796 45,41194 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,24650  24,11398  10,64898  34,76296  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,24650 24,11398 10,64898 34,76296 € 225,59

 4. ongehuwd  4,24650  19,77346  10,64898  30,42244  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,24650 24,11398 10,64898 34,76296 € 464,45

 Portugal  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 0,60000 10,20084 10,80084 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  0,60000  10,20084  10,80084  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 0,60000 5,10042 5,70042 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  0,60000  5,10042  5,70042  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 0,49200 5,10042 5,59242 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  0,60000  5,10042  5,70042  € 464,45

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  5,06085  15,39070  35,10185  50,49255  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 5,06085 15,39070 35,10185 50,49255 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  5,06085  15,39070  17,55092  32,94162  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 5,06085 15,39070 17,55092 32,94162 € 225,59

 4. ongehuwd  5,06085  12,62037  17,55092  30,17129  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 5,06085 15,39070 17,55092 32,94162 € 464,45

 Spanje  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 16,80000 12,75456 29,55456 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  16,80000  12,75456  29,55456  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 16,80000 6,37728 23,17728 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  16,80000  6,37728  23,17728  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 13,77600 6,37728 20,15328 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  16,80000  6,37728  23,17728  € 464,45

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,09840  10,82911  27,66295  38,49206  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,09840 10,82911 27,66295 38,49206 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,09840  10,82911  13,83147  24,66058  € 371,56

5 Staatscourant 2025 nr. 24865 22 juli 2025



Maand:  jul-25     

  Waarden

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,09840 10,82911 13,83147 24,66058 € 371,56

 4. ongehuwd  2,09840  8,87987  13,83147  22,71134  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,09840 10,82911 13,83147 24,66058 € 504,26

 Suriname  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 44,07620 10,12565 40,37206 50,49771 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  44,07620  10,12565  40,37206  50,49771  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 44,07620 10,12565 20,18603 30,31168 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  44,07620  10,12565  20,18603  30,31168  € 371,56

4. ongehuwd 44,07620 8,30303 20,18603 28,48906 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  44,07620  10,12565  20,18603  30,31168  € 504,26

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,77950  31,96392  17,49842  49,46234  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,77950 31,96392 17,49842 49,46234 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,77950  31,96392  8,74921  40,71313  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 24,77950 31,96392 8,74921 40,71313 € 225,59

 4. ongehuwd  24,77950  26,21042  8,74921  34,95963  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 24,77950 31,96392 8,74921 40,71313 € 464,45

 Turkije  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 46,52005 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  46,52005  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 46,52005 0,00000 15,21000 15,21000 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  46,52005  0,00000  15,21000  15,21000  € 225,59

4. ongehuwd 46,52005 0,00000 15,21000 15,21000 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  46,52005  0,00000  15,21000  15,21000  € 464,45

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,85325  15,33900  14,39431  29,73331  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,85325 15,33900 14,39431 29,73331 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,85325  15,33900  7,19715  22,53615  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,85325 15,33900 7,19715 22,53615 € 225,59

 4. ongehuwd  0,85325  12,57798  7,19715  19,77513  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,85325 15,33900 7,19715 22,53615 € 464,45

 Verenigde Staten van Amerika (NY)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,16955 15,90920 9,94501 25,85421 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,16955  15,90920  9,94501  25,85421  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,16955 15,90920 4,97250 20,88170 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,16955  15,90920  4,97250  20,88170  € 371,56

4. ongehuwd 1,16955 13,04554 4,97250 18,01804 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,16955  15,90920  4,97250  20,88170  € 504,26

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,80340  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,80340 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,80340  0,00000  15,21000  15,21000  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 20,80340 0,00000 15,21000 15,21000 € 371,56

 4. ongehuwd  20,80340  0,00000  15,21000  15,21000  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 20,80340 0,00000 15,21000 15,21000 € 504,26

 Zweden  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,08200 5,85652 12,38521 18,24173 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,08200  5,85652  12,38521  18,24173  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,08200 5,85652 6,19261 12,04913 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,08200  5,85652  6,19261  12,04913  € 225,59

4. ongehuwd 11,08200 4,80235 6,19261 10,99496 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,08200  5,85652  6,19261  12,04913  € 464,45

6 Staatscourant 2025 nr. 24865 22 juli 2025



BIJLAGE 2. 

Tabel 1.a.

 Maand:  Jul-25     

  Waarden

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,09840 12,87000 23,77042 36,64042 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,09840  12,87000  23,77042  36,64042  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,09840 12,87000 11,88521 24,75521 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,09840  12,87000  11,88521  24,75521  € 583,88

4. ongehuwd 2,09840 10,55340 11,88521 22,43861 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,09840  12,87000  11,88521  24,75521  € 836,01

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,76130  7,75541  14,28837  22,04378  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,76130 7,75541 14,28837 22,04378 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,76130  7,75541  7,14418  14,89959  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,76130 7,75541 7,14418 14,89959 € 583,88

 4. ongehuwd  1,76130  6,35943  7,14418  13,50361  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,76130 7,75541 7,14418 14,89959 € 836,01

 Bahrein  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,44230 22,12842 42,86708 64,99550 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,44230  22,12842  42,86708  64,99550  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,44230 22,12842 21,43354 43,56196 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,44230  22,12842  21,43354  43,56196  € 583,88

4. ongehuwd 0,44230 18,14530 21,43354 39,57884 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,44230  22,12842  21,43354  43,56196  € 836,01

België

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,00000  11,23200  31,23200  € 1.592,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,00000 11,23200 31,23200 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,00000  5,61600  25,61600  € 172,51

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,00000 5,61600 25,61600 € 252,13

 4. ongehuwd  1,00000  16,40000  5,61600  22,01600  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,00000 5,61600 25,61600 € 650,23

 Bonaire  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,16955 23,06408 32,63660 55,70068 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,16955  23,06408  32,63660  55,70068  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,16955 23,06408 16,31830 39,38238 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,16955  23,06408  16,31830  39,38238  € 583,88

4. ongehuwd 1,16955 18,91255 16,31830 35,23085 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,16955  23,06408  16,31830  39,38238  € 836,01

Brunei

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,45970  24,66199  45,70108  70,36307  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,45970 24,66199 45,70108 70,36307 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,45970  24,66199  22,85054  47,51253  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,45970 24,66199 22,85054 47,51253 € 583,88

 4. ongehuwd  1,45970  20,22283  22,85054  43,07337  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,45970 24,66199 22,85054 47,51253 € 836,01

 Canada  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,60075 3,63892 7,27545 10,91437 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,60075  3,63892  7,27545  10,91437  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,60075 3,63892 3,63773 7,27665 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,60075  3,63892  3,63773  7,27665  € 583,88

4. ongehuwd 1,60075 2,98391 3,63773 6,62164 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,60075  3,63892  3,63773  7,27665  € 836,01

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  8,38380  26,74444  37,56705  64,31149  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 8,38380 26,74444 37,56705 64,31149 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  8,38380  26,74444  18,78353  45,52797  € 477,72

7 Staatscourant 2025 nr. 24865 22 juli 2025



Maand:  Jul-25     

  Waarden

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 8,38380 26,74444 18,78353 45,52797 € 583,88

 4. ongehuwd  8,38380  21,93044  18,78353  40,71397  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 8,38380 26,74444 18,78353 45,52797 € 836,01

 Colombia  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4748,82000 0,00000 35,10000 35,10000 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4748,82000  0,00000  35,10000  35,10000  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 4748,82000 0,00000 17,55000 17,55000 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4748,82000  0,00000  17,55000  17,55000  € 583,88

4. ongehuwd 4748,82000 0,00000 17,55000 17,55000 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4748,82000  0,00000  17,55000  17,55000  € 836,01

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,09840  23,51811  28,90324  52,42135  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,09840 23,51811 28,90324 52,42135 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,09840  23,51811  14,45162  37,96973  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,09840 23,51811 14,45162 37,96973 € 583,88

 4. ongehuwd  2,09840  19,28485  14,45162  33,73647  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,09840 23,51811 14,45162 37,96973 € 836,01

 Denemarken  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,46040 38,49257 11,88266 50,37523 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,46040  38,49257  11,88266  50,37523  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,46040 38,49257 5,94133 44,43390 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,46040  38,49257  5,94133  44,43390  € 358,29

4. ongehuwd 7,46040 31,56391 5,94133 37,50524 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,46040  38,49257  5,94133  44,43390  € 650,23

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  19,00000  9,28200  28,28200  € 1.592,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 19,00000 9,28200 28,28200 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  19,00000  4,64100  23,64100  € 172,51

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 19,00000 4,64100 23,64100 € 252,13

 4. ongehuwd  1,00000  15,58000  4,64100  20,22100  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 19,00000 4,64100 23,64100 € 650,23

 Estland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 26,30000 28,56906 54,86906 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  26,30000  28,56906  54,86906  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 26,30000 14,28453 40,58453 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  26,30000  14,28453  40,58453  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 21,56600 14,28453 35,85053 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  26,30000  14,28453  40,58453  € 650,23

Finland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,90000  9,85842  24,75842  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,90000 9,85842 24,75842 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,90000  4,92921  19,82921  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,90000 4,92921 19,82921 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  12,21800  4,92921  17,14721  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,90000 4,92921 19,82921 € 650,23

 Frankrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 11,80000 8,72040 20,52040 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  11,80000  8,72040  20,52040  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 11,80000 4,36020 16,16020 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  11,80000  4,36020  16,16020  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 9,67600 4,36020 14,03620 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  11,80000  4,36020  16,16020  € 650,23

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  47,10000  52,77948  99,87948  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 47,10000 52,77948 99,87948 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  47,10000  26,38974  73,48974  € 477,72

8 Staatscourant 2025 nr. 24865 22 juli 2025



Maand:  Jul-25     

  Waarden

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 47,10000 26,38974 73,48974 € 583,88

 4. ongehuwd  1,00000  38,62200  26,38974  65,01174  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 47,10000 26,38974 73,48974 € 836,01

 Griekenland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,50000 21,62160 37,12160 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,50000  21,62160  37,12160  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,50000 10,81080 26,31080 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,50000  10,81080  26,31080  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 12,71000 10,81080 23,52080 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,50000  10,81080  26,31080  € 650,23

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  399,90000  16,31908  20,86764  37,18672  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 399,90000 16,31908 20,86764 37,18672 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  399,90000  16,31908  10,43382  26,75290  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 399,90000 16,31908 10,43382 26,75290 € 358,29

 4. ongehuwd  399,90000  13,38165  10,43382  23,81547  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 399,90000 16,31908 10,43382 26,75290 € 650,23

 Italië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 8,20000 18,56712 26,76712 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  8,20000  18,56712  26,76712  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 8,20000 9,28356 17,48356 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  8,20000  9,28356  17,48356  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 6,72400 9,28356 16,00756 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  8,20000  9,28356  17,48356  € 650,23

Letland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,70000  28,47780  50,17780  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,70000 28,47780 50,17780 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,70000  14,23890  35,93890  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,70000 14,23890 35,93890 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  17,79400  14,23890  32,03290  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,70000 14,23890 35,93890 € 650,23

 Litouwen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 23,10000 44,16828 67,26828 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  23,10000  44,16828  67,26828  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 23,10000 22,08414 45,18414 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  23,10000  22,08414  45,18414  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 18,94200 22,08414 41,02614 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  23,10000  22,08414  45,18414  € 650,23

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  11,40000  7,82028  19,22028  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 11,40000 7,82028 19,22028 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  11,40000  3,91014  15,31014  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 11,40000 3,91014 15,31014 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  9,34800  3,91014  13,25814  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 11,40000 3,91014 15,31014 € 650,23

 Moldavië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,81560 82,88924 68,47373 151,36297 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,81560  82,88924  68,47373  151,36297  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,81560 82,88924 34,23687 117,12611 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,81560  82,88924  34,23687  117,12611  € 358,29

4. ongehuwd 19,81560 67,96918 34,23687 102,20605 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,81560  82,88924  34,23687  117,12611  € 650,23

Noorwegen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,81350  16,96026  8,21061  25,17087  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,81350 16,96026 8,21061 25,17087 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,81350  16,96026  4,10531  21,06557  € 278,67

9 Staatscourant 2025 nr. 24865 22 juli 2025



Maand:  Jul-25     

  Waarden

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,81350 16,96026 4,10531 21,06557 € 358,29

 4. ongehuwd  11,81350  13,90741  4,10531  18,01272  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,81350 16,96026 4,10531 21,06557 € 650,23

 Noorwegen (Stavanger)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,81350 16,96026 10,94748 27,90774 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,81350  16,96026  10,94748  27,90774  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,81350 16,96026 5,47374 22,43400 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,81350  16,96026  5,47374  22,43400  € 358,29

4. ongehuwd 11,81350 13,90741 5,47374 19,38115 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,81350  16,96026  5,47374  22,43400  € 650,23

Oekraïne

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  48,70000  6,29363  67,15632  73,44995  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 48,70000 6,29363 67,15632 73,44995 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  48,70000  6,29363  33,57816  39,87179  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 48,70000 6,29363 33,57816 39,87179 € 358,29

 4. ongehuwd  48,70000  5,16078  33,57816  38,73894  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 48,70000 6,29363 33,57816 39,87179 € 650,23

 Oostenrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,80000 11,68128 36,48128 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,80000  11,68128  36,48128  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,80000 5,84064 30,64064 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,80000  5,84064  30,64064  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 20,33600 5,84064 26,17664 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,80000  5,84064  30,64064  € 650,23

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,24650  24,11398  21,29796  45,41194  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,24650 24,11398 21,29796 45,41194 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,24650  24,11398  10,64898  34,76296  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,24650 24,11398 10,64898 34,76296 € 358,29

 4. ongehuwd  4,24650  19,77346  10,64898  30,42244  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,24650 24,11398 10,64898 34,76296 € 650,23

 Portugal  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 0,60000 10,20084 10,80084 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  0,60000  10,20084  10,80084  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 0,60000 5,10042 5,70042 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  0,60000  5,10042  5,70042  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 0,49200 5,10042 5,59242 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  0,60000  5,10042  5,70042  € 650,23

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  5,06085  15,39070  35,10185  50,49255  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 5,06085 15,39070 35,10185 50,49255 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  5,06085  15,39070  17,55092  32,94162  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 5,06085 15,39070 17,55092 32,94162 € 358,29

 4. ongehuwd  5,06085  12,62037  17,55092  30,17129  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 5,06085 15,39070 17,55092 32,94162 € 650,23

 Spanje  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 16,80000 12,75456 29,55456 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  16,80000  12,75456  29,55456  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 16,80000 6,37728 23,17728 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  16,80000  6,37728  23,17728  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 13,77600 6,37728 20,15328 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  16,80000  6,37728  23,17728  € 650,23

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,09840  10,82911  27,66295  38,49206  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,09840 10,82911 27,66295 38,49206 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,09840  10,82911  13,83147  24,66058  € 477,72

10 Staatscourant 2025 nr. 24865 22 juli 2025



Maand:  Jul-25     

  Waarden

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,09840 10,82911 13,83147 24,66058 € 583,88

 4. ongehuwd  2,09840  8,87987  13,83147  22,71134  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,09840 10,82911 13,83147 24,66058 € 836,01

 Suriname  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 44,07620 10,12565 40,37206 50,49771 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  44,07620  10,12565  40,37206  50,49771  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 44,07620 10,12565 20,18603 30,31168 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  44,07620  10,12565  20,18603  30,31168  € 583,88

4. ongehuwd 44,07620 8,30303 20,18603 28,48906 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  44,07620  10,12565  20,18603  30,31168  € 836,01

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,77950  31,96392  17,49842  49,46234  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,77950 31,96392 17,49842 49,46234 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,77950  31,96392  8,74921  40,71313  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 24,77950 31,96392 8,74921 40,71313 € 358,29

 4. ongehuwd  24,77950  26,21042  8,74921  34,95963  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 24,77950 31,96392 8,74921 40,71313 € 650,23

 Turkije  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 46,52005 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  46,52005  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 46,52005 0,00000 15,21000 15,21000 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  46,52005  0,00000  15,21000  15,21000  € 358,29

4. ongehuwd 46,52005 0,00000 15,21000 15,21000 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  46,52005  0,00000  15,21000  15,21000  € 650,23

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,85325  15,33900  14,39431  29,73331  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,85325 15,33900 14,39431 29,73331 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,85325  15,33900  7,19715  22,53615  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,85325 15,33900 7,19715 22,53615 € 358,29

 4. ongehuwd  0,85325  12,57798  7,19715  19,77513  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,85325 15,33900 7,19715 22,53615 € 650,23

 Verenigde Staten van Amerika (NY)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,16955 15,90920 9,94501 25,85421 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,16955  15,90920  9,94501  25,85421  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,16955 15,90920 4,97250 20,88170 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,16955  15,90920  4,97250  20,88170  € 583,88

4. ongehuwd 1,16955 13,04554 4,97250 18,01804 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,16955  15,90920  4,97250  20,88170  € 836,01

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,80340  0,00000  30,42000  30,42000  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,80340 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,80340  0,00000  15,21000  15,21000  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 20,80340 0,00000 15,21000 15,21000 € 583,88

 4. ongehuwd  20,80340  0,00000  15,21000  15,21000  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 20,80340 0,00000 15,21000 15,21000 € 836,01

 Zweden  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,08200 5,85652 12,38521 18,24173 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,08200  5,85652  12,38521  18,24173  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,08200 5,85652 6,19261 12,04913 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,08200  5,85652  6,19261  12,04913  € 358,29

4. ongehuwd 11,08200 4,80235 6,19261 10,99496 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,08200  5,85652  6,19261  12,04913  € 650,23

11 Staatscourant 2025 nr. 24865 22 juli 2025


	Maandbrief VBD juli 2025 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2. 


